進行配售的原因及裨益以及所得款項用途

如本公告內所披露，本公司擬動用部分通過配售所籌集的所得款項淨額以支付買賣協議項

下的代價。此外，董事認為，配售可增強本集團的財務狀況，及為本集團提供額外的營運

資金用於公司用途及目標集團於收購事項完成後的營運。配售亦是拓闊本公司之股東基礎

及資本基礎之良機，從而可能提高股份的流通性。董事（包括獨立非執行董事）認為配售符

合本公司及股東之整體利益。

假設所有配售股份獲悉數配售，配售的所得款項總額預計將介於18.48百萬港元至20.46百

萬港元。所得款項淨額（經扣除配售之所有相關開支（包括但不限於配售佣金、法律開支及

支銷）後）估計將介於約18.00百萬港元至19.93百萬港元。每股配售股份的淨價約0.027港元

至0.030港元。本公司擬將配售所得款項淨額：(i)2.00百萬港元用於支付買賣協議下的代

價；(ii)6.50百萬港元用作目標集團收購事項完成後的一般營運資金及(iii)約9.50百萬港元

至11.43百萬港元用作本集團的一般營運資金。

– 14 –

董事已考慮本集團可動用之其他集資選擇，如債務融資、供股及公開發售。然而，債務融

資將導致額外的利息負擔。因此，董事認為以股權形式撥付本集團資金需求不會增加本集

團的財務成本，屬慎重之見。另一方面，供股發行或公開發售通常會折讓股份現行市價，

並涉及刊發上市文件及進行其他申請及行政程序而較為耗時及成本效益較低，董事認為根

據特別授權發行配售股份對本集團而言屬更理想之解決方案，可降低資產負債比率及擴大

業務發展之資本基礎。儘管配發及發行配售股份將對現有股東造成攤薄影響，惟考慮到(i)

配售價較本集團於二零一九年六月三十日的每股有形資產淨值有溢價；(ii)配售股份獲配

發及發行時將悉數確認為本公司股權，繼而將降低資產負債比率、擴大業務發展之資本基

礎及改善本公司之淨資產狀況，故董事認為，就此而言，配發及發行配售股份所產生之攤

薄影響屬合理。鑒於上述，董事認為，配售協議之條款（包括配售價）對本公司及股東而言

屬公平合理。除上文所述者及於本公告日期，董事並無任何意向或計劃（初步或具體）或以

其他方式預見進行任何集資計劃。然而，董事將不排除彼等可能在本集團合理需要集資以

滿足其營運需求或用於未來發展時，考慮開展集資活動。董事將審慎考慮對股東的可能影

響，方進行任何有關集資活動。

本公司過往十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月內並無進行任何集資活動。

– 15 –

本公司股權架構的變動

本公司股權架構因配售而變動如下（假設自本公告日期起直至及緊隨配售完成後，本公司

已發行股本並無其他變動）：

股東 於本公告日期

緊隨配售完成後

（假設所有配售股份

獲悉數配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

方金火先生 739,240,000 21.12 739,240,000 17.77

Bravo Luck Limited

（附註1） 181,500,000 5.18 181,500,000 4.36

公眾

承配人 — — 660,000,000 15.87

公眾股東 2,579,260,000 73.70 2,579,260,000 62.00

總計 3,500,000,000 100.00 4,160,000,000 100.00

附註：

1. Bravo Luck Limited由本公司主席兼執行董事蔡照明先生實益及全資擁有。

GEM上市規則之涵義

主要交易

由於有關收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見GEM上市規則第19.07條）超過25%

但少於100%，故根據GEM上市規則第19.06(3)條，收購事項構成本公司的主要交易，因而

將須遵守GEM上市規則第19章項下之申報、公告及股東批准規定。

股東特別大會

本公司將就授出配發及發行配售股份的特別授權而於股東特別大會上尋求股東批准。

– 16 –

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，股東概無於收購事項或配售中擁有與其

他股東不同的重大權益，因此，如本公司將召開股東大會批准買賣協議及配售協議以及其

各自項下分別擬進行的交易，則股東概毋須就擬於股東大會上提呈有關買賣協議及配售協

議以及其項下擬進行之交易的相關決議案放棄投票。

一般事項

載有有關(i)買賣協議及其項下擬進行的交易；(ii)配售及其項下擬進行的交易；(iii)特別授

權；及(iv)召開股東特別大會的通告的進一步資料的通函預期將於二零一九年九月三十日

或之前根據GEM上市規則寄發予股東。

警告

本公司股東及潛在投資者應留意，收購事項完成及配售完成均須視乎買賣協議及配售協議

分別所載條件的達成情況（或視情況而定，獲豁免）而定。收購事項及配售未必會進行。因